Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone 015 3259- 8335
Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site-www.camaratatui.sp.gov.br e-mail- micheli.vaz)camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO 733

SenhorPresidente [ A 1

REQUEIRO À DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar a ExcelentíssimaSenhoraPrefeita Municipal, no sentido de verificar a possibilidade,

! de providenciar a aplicação do “fumacê”, na região onde está situado o PARQUE
MARAJOARA. 4

JUSTIFICATIVA

Reccbi a reclamação de pessoas residentes na região do parque marajoara, que
informam que naquele local, várias pessoas foram atacadas pelo “aedes aegypti” e

consequentemente contraíram a dengue, motivo pelo qual, reivindicam ao Poder Executivo, a
aplicação do “fumacê”, que é uma das formas de combate ao “aedes aegypti”, mosquito que
transmite a dengue, zika chikungunya. A nuvem de fumaça espalhada pelas ruas é

residências ajuda a matar o mosquito, evitando que mais pessoas contraiam a dengue.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 1'7 de março de 2021.

Vas JePaM E Es
ICHELI VAZ:

CÂMARA MUNICIPAL DETATUÍ Vereadora
| Data: 18/03/2021 .

| Requerimento Nº 733/2021

Autoria: MICHELI VAZ

ssunto: Requeiro a possibilidade de providenciara : 4

aplicação do fumacê, na região onde estásituado o PARQUE

| MARAJOARA

NúmerodeProtocolc

0149812021

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”